LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Servicos Instalacao Ar Condicionado

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024
Processo Administrativo Nº 074/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUIZ ROBERTO DA COSTA CECCON

Data de Publicação: 24/06/2024 15:43:00

26/06/2024 10:19:11    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    52097965CLAUDINEIA PEREIRA DOS SANTOS (52.097.965/0001-
48)Prezados,

Segue em anexo documento com o pleito dessa impugnação.

Atenciosamente,

Claudineia Pereira dos Santos
01/07/2024 11:03:12    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PRIORIZZI LICITAÇÕES E EMPRESAS (44.256.542/0001-03)
Prezados, notamos uma divergência entre o edital e os dados presentes na plataforma. Nos itens 27 e 25 há divergências de
quantidade. No item 27 o edital informa que serão instaladas 9 unidades de aparelhos de ar condicionado, no entanto, na plataforma
a quantidade informada é de apenas 1. Já no item 25, o edital informa que serão instaladas 10 unidades de aparelhos, sendo que na
plataforma a quantidade informada é de apenas 1. Assim, requer o esclarecimento acerca das quantidades corretas, e, sendo o
caso, a retificação do edital.
01/07/2024 14:35:21    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Boa tarde, aparece 1 porque o Pregão é por lote, sendo assim o lance é unitário e após o desconto será aplicado em todos os itens.
08/07/2024 13:57:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Suspensão PE 025.2024.pdf foi adicionado ao processo.
08/07/2024 13:58:08    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Suspenso para analise impugnação
29/07/2024 15:34:09    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Indeferido
31/07/2024 14:18:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Edital OK
31/07/2024 14:18:56    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
31/07/2024 14:20:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital Pregão Eletronico n° 025.2024 PR 074.2024 - Empresa Instação Ar condicionado - Sec. Educação.pdf foi adicionado
ao processo.
02/08/2024 15:45:27    CADASTRO DE PROPOSTA    RLV ENGENHARIA LTDA
12/08/2024 11:10:52    CADASTRO DE PROPOSTA    C LANCONI LOPES SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI
13/08/2024 12:06:50    CADASTRO DE PROPOSTA    D DA SILVA GAUTERIO
15/08/2024 14:53:21    CADASTRO DE PROPOSTA    PROJ PAINEIS LTDA
15/08/2024 16:42:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROJ PAINEIS LTDA
16/08/2024 09:00:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, daremos início à sessão de Pregão Eletrônico.
16/08/2024 09:00:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
 A fase de lances encontra-se aberta!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 16/08/2024 09:22:34

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC

Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: EMEB FELIPE CARVALHO MARTINS - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E
EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODO OS MATERIAS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)
Quantidade: 4 Valor Unit.: 5.180,60 Valor Total: 20.722,40

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 2 Unidade: unidade
Descrição: EMEB AUGUSTA VITORIA - NSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E
EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO DOS EQUIPAMENTOS - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO
DE REFERENCIA)
Quantidade: 4 Valor Unit.: 5.038,70 Valor Total: 20.154,80

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 3 Unidade: unidade
Descrição: EMEB EVALDO STEIDEL - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO
DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.607,30 Valor Total: 26.073,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 4 Unidade: unidade
Descrição: EMEB AMOLA FLECHA - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO
DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - LETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.847,20 Valor Total: 8.541,60

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 5 Unidade: unidade
Descrição: EMEB SAO SEBASTIAO - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO
DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 6 Valor Unit.: 3.588,70 Valor Total: 21.532,20

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 6 Unidade: unidade
Descrição: EI PASSO DA CRUZ - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO DAS
INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.381,10 Valor Total: 5.381,10

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 7 Unidade: unidade
Descrição: EMEB BITUVINHA - NSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO DAS
INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 2 Valor Unit.: 7.460,70 Valor Total: 14.921,40

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 8 Unidade: unidade
Descrição: EMEB CAMPO DA LANCA - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E
EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO DOS EQUIPAMENTOS  - ?ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME
TERMO DE REFERENCIA)
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.406,20 Valor Total: 9.624,80

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 9 Unidade: unidade
Descrição: EMEB COLONIA RUTHES - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E
EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO DOS EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO
DE REFERENCIA)
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.377,90 Valor Total: 6.755,80

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 10 Unidade: unidade
Descrição: EMEB GENERAL OSORIO - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E
EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO DOS EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO
DE REFERENCIA)
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.574,40 Valor Total: 10.297,60

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

2 de 6Gerado em: 16/08/2024 09:22:34

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC

Item: 11 Unidade: unidade
Descrição: ESCOLA AGRICOLA MUNICIPAL - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E
EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO DOS EQUIP. - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.819,30 Valor Total: 28.193,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 12 Unidade: unidade
Descrição: CEM BEIJA-FLOR - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO DAS
INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 28 Valor Unit.: 3.843,80 Valor Total: 107.626,40

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 13 Unidade: unidade
Descrição: EMEB MARIO GOELDNER - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E
EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO DOS EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO
DE REFERENCIA)
Quantidade: 16 Valor Unit.: 3.084,40 Valor Total: 49.350,40

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 14 Unidade: unidade
Descrição: CEMMA F1 - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO DAS
INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 18 Valor Unit.: 5.122,80 Valor Total: 92.210,40

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 15 Unidade: unidade
Descrição: CEMMA F2 - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO DAS
INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 13 Valor Unit.: 4.905,00 Valor Total: 63.765,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 16 Unidade: unidade
Descrição: EMEB SAO LOURENCO - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO
DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS  (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 11 Valor Unit.: 4.415,90 Valor Total: 48.574,90

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 17 Unidade: unidade
Descrição: CEIM VILA OLSEN - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO DAS
INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.922,60 Valor Total: 8.767,80

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 18 Unidade: unidade
Descrição: CEIM FAXINAL - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO DAS
INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.456,70 Valor Total: 12.283,50

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 19 Unidade: unidade
Descrição: CEIM ANA RANK - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO DAS
INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 7 Valor Unit.: 3.827,60 Valor Total: 26.793,20

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 20 Unidade: unidade
Descrição: CEIM SARA ROSA - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO DAS
INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODAS AS MATERIAS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 4 Valor Unit.: 5.884,50 Valor Total: 23.538,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

3 de 6Gerado em: 16/08/2024 09:22:34

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC

Item: 21 Unidade: unidade
Descrição: CEIM VILA NOVA - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO DAS
INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.349,50 Valor Total: 14.097,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 22 Unidade: unidade
Descrição: CEIM COMECINHO DE VIDA -INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E
EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO DOS EQUIPAMENTOS - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO
DE REFERENCIA)
Quantidade: 14 Valor Unit.: 5.082,90 Valor Total: 71.160,60

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 23 Unidade: unidade
Descrição: CEIM ANJO DA GUARDA - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO
DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS  - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 21 Valor Unit.: 4.082,80 Valor Total: 85.738,80

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 24 Unidade: unidade
Descrição: CEIM RESTINGA -  INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO DAS
INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.488,70 Valor Total: 14.932,20

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 25 Unidade: unidade
Descrição: CEIM GUNTHER WERNER- INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E
EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO DOS EQUIPAMENTOS - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO
DE REFERENCIA)
Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.559,80 Valor Total: 25.598,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 26 Unidade: unidade
Descrição: CEIM NOSSA SENHORA DAS GRACAS - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO
E EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO EQUIP. - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.518,00 Valor Total: 7.036,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 27 Unidade: unidade
Descrição: CEIM BRENO CAUAN GARCIA - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E
EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO DOS EQUIP. - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODAS AS MATERIAS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 9 Valor Unit.: 1.729,40 Valor Total: 15.564,60

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 28 Unidade: unidade
Descrição: CEIM EDITH HERBST - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO
DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS
EQUIPAMENTOS CON - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.013,00 Valor Total: 4.026,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 29 Unidade: unidade
Descrição: SME - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E EXECUCAO DAS INSTALACOES
ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE CONEXAO DOS EQUIPAMENTOS  -
ELETRICA: MAO DE OBRA E TODAS AS MATERIAS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.729,40 Valor Total: 1.729,40

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Item: 30 Unidade: unidade
Descrição: CEIM PORTAO SAO LOURENCO - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E
EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO DOS EQUIP. - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.442,20 Valor Total: 19.537,60

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

4 de 6Gerado em: 16/08/2024 09:22:34

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PROJ PAINEIS LTDA  091 48.372.209/0001-02 980.218,23 877.000,00 Sim

2 D DA SILVA GAUTERIO  107 22.820.216/0001-36 980.075,00 974.999,00 11,17 Sim

3 C LANCONI LOPES SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA EIRELI

 090 29.660.456/0001-60 980.119,00 980.119,00 0,53 Sim

4 RLV ENGENHARIA LTDA  097 30.296.870/0001-10 980.218,23 980.218,23 0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/06/2024 15:42:59    PUBLICADO

25/06/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

08/07/2024 13:58:08    SUSPENSO

31/07/2024 14:18:39    ANÁLISE DE PROPOSTAS

31/07/2024 14:20:25    PUBLICADO

01/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

16/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

16/08/2024 09:00:33    DISPUTA

16/08/2024 09:00:33    LANCE    RLV ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 980.218,23

16/08/2024 09:00:33    LANCE    C LANCONI LOPES SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI (PARTICIPANTE
090)

980.119,00

16/08/2024 09:00:33    LANCE    D DA SILVA GAUTERIO (PARTICIPANTE 107) 980.075,00

16/08/2024 09:00:33    LANCE    PROJ PAINEIS LTDA (PARTICIPANTE 091) 980.218,23

16/08/2024 09:01:21    LANCE    PROJ PAINEIS LTDA (PARTICIPANTE 091) 980.000,00

16/08/2024 09:10:01    LANCE    D DA SILVA GAUTERIO (PARTICIPANTE 107) 979.000,00

16/08/2024 09:10:34    LANCE    PROJ PAINEIS LTDA (PARTICIPANTE 091) 978.500,00

16/08/2024 09:11:21    LANCE    D DA SILVA GAUTERIO (PARTICIPANTE 107) 978.000,00

16/08/2024 09:11:33    LANCE    PROJ PAINEIS LTDA (PARTICIPANTE 091) 977.000,00

16/08/2024 09:15:33    TEMPO RANDÔMICO

16/08/2024 09:17:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 107,
PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 097
16/08/2024 09:17:33    FECHADO 1

16/08/2024 09:20:05    LANCE    PROJ PAINEIS LTDA (PARTICIPANTE 091) 877.000,00

16/08/2024 09:21:10    LANCE    D DA SILVA GAUTERIO (PARTICIPANTE 107) 974.999,00

16/08/2024 09:22:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
16/08/2024 09:22:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROJ PAINEIS LTDA
16/08/2024 09:22:34    HABILITAÇÃO

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 31 Unidade: unidade
Descrição: EMEB AVENCAL DO SALTINHO - INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM ADEQUACAO E
EXECUCAO DAS INSTALACOES ELETRICAS DESDE A ENTRADA DE ENERGIA NAS EDIFICACOES ATE O PONTO DE
CONEXAO DOS EQUIP. - ELETRICA: MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS (CONFORME TERMO DE
REFERENCIA)
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.494,50 Valor Total: 12.472,50

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

5 de 6Gerado em: 16/08/2024 09:22:34

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUIZ ROBERTO DA COSTA CECCON

6 de 6Gerado em: 16/08/2024 09:22:34

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC